
Aggiudicazioni dicembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

1 A00A06E4DB 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001862 01/09/2023 Fornitura casse di manovra CINEL OFFICINE MECCANICHE S.p.A.        04021310265 SILSUD S.r.l.                           02/11/2023 € 51.000,00
2 A011C7A2BD 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Acquisto esoscheletro HOMBERGER S.p.A. 00266430107 HOMBERGER S.p.A. 01/12/2023 € 732.155,15
3 A0232C1704 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) PRESSACAVO ELSA SOLUTIONS S.P.A. 00571441203 ELSA SOLUTIONS S.P.A. 05/12/2023 € 104.975,00
4 A01891FABE 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001875 03/10/2023 Fornitura di bobine A.E.P. ELETTRONICA S.r.l.               06846080155 TECNO2G SERVICE S.r.l.                  06/12/2023 € 264.965,00

M.E.TA ELETTROMECCANICA S.r.l.          02490110737
ELETTROMECCANICA SOMMARIVA S.r.l.       11132810158
EL.CA. ELETTROMECCANICA                 06697540638
F.lli BIGARAN S.r.l.                    01711310068
TECNO2G SERVICE S.r.l.                  03546650544

5 A01D163D6C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001881 12/10/2023
Servizio di supporto triennale licenze software IBM 
Filenet

AD CONSULTING S.p.A.                    03410070365 IDM CONSULTING S.r.l.                   06/12/2023 € 401.873,73

LUTECH S.p.A.                           02824320176
Horsa DevLab S.R.L.                     02330850997
VAR GROUP S.P.A.                        03301640482
IDM CONSULTING S.r.l.                   07808140011

6 A023F8B4CF 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001885 27/10/2023 Servizio di rinnovo triennale licenze VEEAM MATICMIND S.p.A.                        05032840968 Project Informatica Srl                 06/12/2023 € 268.009,00
VAR GROUP S.P.A.                        03301640482
Project Informatica Srl                 02006010165
UPGRADE S.r.l.                          02513010138
R1 S.p.A                                05231661009
LUTECH S.p.A.                           02824320176
AD CONSULTING S.p.A.                    03410070365

7 A02640A2E6 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001888 03/11/2023 Fornitura di batterie SAFT BATTERIE ITALIA S.R.L.             04143150961 MARVIS S.r.l.                           06/12/2023 € 78.658,00
HOPPECKE ITALIA S.r.l.                  09672100154
MOV.EL. TECNO S.r.l.                    03157380962
MARVIS S.r.l.                           04642620159
FIB S.p.A.                              03866680618

8 A00A353858 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001858 31/08/2023 Fornitura di ricambi per treni Leonardo A.M. General Contractor S.p.A. 03632290106 GLENAIR  ITALIA S.p.A. 06/12/2023 € 2.704,44
GLENAIR  ITALIA S.p.A. 01554201200
DM UTENSILI SRL 10191950152
HITACHI Rail STS S.p.A. 01371160662

9 A02836C8C2 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Ricambi elettronici LASERLINE SAFETY and 03182900963 LASERLINE SAFETY and 06/12/2023 € 120.898,75
10 A021CA4769 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) FILO ANIMATO PER RIPORTI CASTOLIN EUTECTIC ITALY SRL 12819120960 CASTOLIN EUTECTIC ITALY SRL 11/12/2023 € 51.009,75
11 A0351EC185 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  CRISTALLO FRONTALE DI SICUREZZA SINISTRO RAILWAY WINDOWS S.r.l. 06779031217 RAILWAY WINDOWS S.r.l. 11/12/2023 € 76.000,00
12 A0369F78C7 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) CENTRALINA ANTINCENDIO LND A.M. General Contractor S.P.A. 03632290106 A.M. General Contractor S.P.A. 11/12/2023 € 49.500,00
13 A031F5305E 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Compenso per consulenza BOZZOLAN 12263900966 BOZZOLAN 11/12/2023 € 59.904,00
14 A0130522E3 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Rinnovo Licenze Oracle ORACLE ITALIA S.r.l.  a Socio 03189950961 ORACLE ITALIA S.r.l.  a Socio 12/12/2023 € 100.719,27
15 A0232DDE1D 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001883 24/10/2023 Fornitura di spazzole per motori SCHUNK CARBON TECHNOLOGY Srl            01649900154 SCHUNK CARBON TECHNOLOGY Srl            13/12/2023 € 66.080,00

MYWAY S.R.L.                            01905930440
16 A028C6D6E8 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001894 08/11/2023 Fornitura di coprisedili estivi ALFREDO VIGANO' E C.                    05545040965 TECNO2G SERVICE S.r.l.                  13/12/2023 € 82.695,00

TECNO2G SERVICE S.r.l.                  03546650544
S.T.E.G.I. S.r.l.                       00950240150
MB TAPPEZZERIE PER AUTO S.n.c.          00917380156
EMANUELE MASCHERPA S.p.A.               00741170153
COLORIFICIO TEODOSIO S.n.c.             12970260159
DITTA ANDREA SPINARDI S.A.S.            00839060159
G&G Confezioni S.r.l.                   06771480966

17 A009EAC182 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Servizio di riparazione complessivi AMGC A.M. General Contractor S.P.A. 03632290106 A.M. General Contractor S.P.A. 13/12/2023 € 211.800,00
18 99714848E7 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001832 18/07/2023 Fornitura di macchine utensili TARENZI S.p.A.                          04116020969 C.L. METALTECNICA  S.r.l. - TARENZI S.p.A. 14/12/2023 € 18.990,30 - € 7.360,00

FUTURO S.R.L.                           01331540995
C.L. METALTECNICA  S.r.l.               05534520969
ABC Tools S.p.A.                        00717030159
JAES S.r.l.                             04400680262

19 A007784171 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001847 24/08/2023 Fornitura di ricambi per tram "Sirio" KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS             04145160489 SOILTEC GMBH (pos. 6-7) 14/12/2023 € 33.800,00
A.M. General Contractor S.p.A.        03632290106
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662
S.P.I.I.  S.p.A.                      01766440125
SOILTEC GMBH                          DE116735797

20 A024829143 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001886 30/10/2023
Progettazione fornitura e manutenzione di 
attrezzature di supporto alle lavorazioni sui carrelli 
tranviari e matropolitani

S.M.P. S.R.L. 12192690159 Gara deserta 14/12/2023

DONDI INGEGNERIA S.R.L. 01072800152
Brentech S.R.L. 04167800244
ESSETIERRE S.R.L. 02017880481
OFFICINE FAVA S.r.l. 08762810961

21 A0249569A5 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Servizio SAP BTP SAP ITALIA S.P.A. 09417760155 SAP ITALIA S.P.A. 14/12/2023 € 90.000,00
22 A03BAEE93D 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Piattaforma Archiflow  Protocollo SIAV S.p.A. 02334550288 SIAV S.p.A. 14/12/2023 € 134.011,00
23 A0260650F7 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) MYPOS SMART 3 PC POS All in One per DSD3 FEC ITALIA S.r.l. 02899190306 FEC ITALIA S.r.l. 14/12/2023 € 86.500,00
24 A00767E939 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Rotoli Chip on paper PARAGON IDENTIFICATION 39431815588 PARAGON IDENTIFICATION 15/12/2023 € 1.336.365,00

09/01/2024



Aggiudicazioni dicembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

25 9845781383 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001790 25/05/2023 Fornitura di ricambi elettronici HITACHI Rail STS S.p.A. 01371160662 UR Holding S.p.A. 18/12/2023 € 6.136,00
MELCHIONI S.p.A. 00741650154
DIGIMAX S.R.L. 00916230246
UR Holding S.p.A. 12867260155
ADVANCED TECHNOLOGIES SpA 12561310157
ARROW ELECTRONICS ITALIA Srl 00751300153

26 A0253A5B6A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001887 31/10/2023 Fornitura di biglietteria SITRADE ITALIA S.p.A.                   04022550158 CRESTA S.r.l. - SACCHERIA PIAVE S.r.l. 18/12/2023 € 29.436,80 - € 460,00
CRESTA S.r.l.                           01464610995
SACCHERIA ALBESE S.N.C.                 00744780040
ROTOLIFICIO BERGAMASCO S.r.l.           00637160169
CALMELL S.A.                            08244287   
MECSTAR S.R.L.                          03863331009
SACCHERIA PIAVE S.r.l.                  03096280270
SACCHERIA F.LLI FRANCESCHETTI S.p.A.    00293290177
LBM ITALIA S.p.A.                       10766770019

27 A037D4FF4A 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Licenze SAP S/4 On Premise Salonicco SAP ITALIA S.P.A. 09417760155 SAP ITALIA S.P.A. 18/12/2023 € 374.811,00
28 A02AB19695 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  INTERVENTI MANUT.SU IMP.ARMAMENTO METRO.FERR S.r.l. 01628260083 METRO.FERR S.r.l. 18/12/2023 € 128.595,60
29 A0140AAF9E 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001871 25/09/2023 Riparazione di attuatori per casse di manovra ELETTROMECCANICA SOMMARIVA S.r.l.       11132810158 CENTRO UTENSILI S.r.l.                  19/12/2023 € 98.515,92

PROJECT AUTOMATION S.p.A.               02930110966
CENTRO UTENSILI S.r.l.                  03077710964

30 A0316F049A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001908 24/11/2023
Servizio di rinnovo triennale licenze server protect 
for storage

IFICONSULTING Srl                       03349070361 LUTECH S.p.A.                           19/12/2023 € 51.416,00

HWG S.r.l.                              03820790230
INFONET SOLUTIONS Srl a Socio           00149520280
EURO INFORMATICA S.P.A.                 02367910243
LUTECH S.p.A.                           02824320176

31 A008448A45 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001855 28/08/2023 Attività professionali specialistiche Segula Technologies Italia S.R.L. 08173660013 Enginium S.R.L. (lotto 1) 19/12/2023 € 189.000,00
NIER INGEGNERIA S.P.A. 02242161202
Enginium S.R.L. 11412450964
MOONGY ITALIA S.r.l. 10308060960
ALTEN ITALIA SpA 08238310018
AXCENT SYSTEM ENGINEERING S.r.l. 07435611210

32 A040152FCE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Accesso Piattaforma informatica         LinkedIn Ireland Unlimited Com IE9740425P LinkedIn Ireland Unlimited Com 20/12/2023 € 92.226,00
33 A029D7875E 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Disegno dettaglio, flussi, funzioni APP Sketchin Sagl CH113500867 Sketchin Sagl 21/12/2023 € 139.000,00
34 A027177732 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001889 03/11/2023 Fornitura di cuscinetti G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA           12708060152 AR.MEC. S.r.L.                          22/12/2023 € 145.226,70

LA SFERA S.r.l.                         06492480154
SCHAEFFLER ITALIA S.R.L.                00115190035
SKF INDUSTRIE S.p.A.                    02663880017
AR.MEC. S.r.L.                          00366390128
Bianchi Industrial SpA a socio unico    06516430961
EXPERICA S.p.A.                         10088530968
LELI S.R.L.                             12109150156

35 A02AFF15DD 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001903 14/11/2023 Fornitura di ricambi metrotranviari JAES S.r.l.                             04400680262 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p.A.        22/12/2023 € 82.901,14
TEAM SRL                                05058160283
Ansaldo Trasporti S.p.A.                09164421217
ANSALDOBREDA S.p.A.                     07766520634
HITACHI Rail STS S.p.A.                 01371160662
FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p.A.        00784220238

36 A0253A5B6A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001887 31/10/2023 Fornitura di biglietteria SITRADE ITALIA S.p.A.                   04022550158 ROTOLIFICIO BERGAMASCO S.r.l.           22/12/2023 € 14.820,00
CRESTA S.r.l.                           01464610995
SACCHERIA ALBESE S.N.C.                 00744780040
ROTOLIFICIO BERGAMASCO S.r.l.           00637160169
CALMELL S.A.                            08244287   
MECSTAR S.R.L.                          03863331009
SACCHERIA PIAVE S.r.l.                  03096280270
SACCHERIA F.LLI FRANCESCHETTI S.p.A.    00293290177
LBM ITALIA S.p.A.                       10766770019

37 A0115F94BC 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  PIANO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA E-PLUS s.r.l. 07923140961 E-PLUS s.r.l. 22/12/2023 € 58.760,00
38 A03752D92D 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Supporto & Manutenzione SW ELEGERE VESENDA S.r.l. 02463130183 VESENDA S.r.l. 22/12/2023 € 82.000,00
39 A028F713FC 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001896 09/11/2023 Fornitura di centraline FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p.A.        00784220238 PROJECT AUTOMATION S.p.A.               28/12/2023 € 46.560,00

PROJECT AUTOMATION S.p.A.               02930110966
40 A02CA80095 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ricambi ferroviari FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 28/12/2023 € 53.086,72
41 A03EA36DC5 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Teleriscaldamento officina Bignami 2024 A2A Calore & Servizi S.r.l. 10421210153 A2A Calore & Servizi S.r.l. 28/12/2023 € 180.000,00
42 A027D913C0 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001891 06/11/2023 Fornitura di particolari meccanici a disegno COFI S.R.L.                             01019170990 F.LLI SIRI ROBERTO & C. SNC - TECNO2G SERVICE S.r.l. 29/12/2023 € 3.355,00 - € 2.821,00

CUS UTENSILI S.R.L.                     07245620963
FIBA S.r.l.                             00565070489
F.LLI SIRI ROBERTO & C. SNC             00344410477
Meccanica C.N.C. S.r.l.                 01712860475
TECNO2G SERVICE S.r.l.                  03546650544

09/01/2024



Aggiudicazioni dicembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

F.lli BIGARAN S.r.l.                    01711310068
OFFICINE FAVA S.r.l.                    08762810961

43 A0376201B7 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione preventiva semestrale RPS S.p.A. 02647040233 RPS S.p.A. 29/12/2023 € 138.984,00

44 A0246A3F68 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) COMPUTER DI BORDO RCS TRAM BIDIREZIONALI PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 29/12/2023 € 938.560,00

09/01/2024


